（全国古民家再生協会福岡第二・三支部 例会）議事録

記録日：2023 年 1 月 16 日

  記録者：山口 昇

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福岡第二・三支部

開催日時 2023 年 1 月 13 日（金） 18:00〜17:30

開催場所 北九州市立商工貿易会館(シティプラザ) 702 会議室

北九州市小倉北区古船場町 1 番 35 号

出席者
福岡第 3 山口昇・緒方貴裕・川尻陽介・吉村弘・藤田次朗・山口ひろみ

福岡第 2 川口智廣

議事 １， 開会宣言                   緒方 貴裕

２， 出席者確認

３， 支部長挨拶              支部長 山口 昇

４， 前回議事録の確認               川尻 陽介

５， 議題並びに資料の確認         支部長 山口 昇

６， 本会報告事項             支部長 山口 昇

本報６−１  新たな 1 年を迎えて

本報６−２  古民家調査価格の改定について

本報６−３  地区会員大会開催報告

本報６−４  青年部の立ち上げについて

本報６−５  第１１回全国大会について

本報６−６  ２０２３年度前期入会について

本報６−７  第１０回再築大賞エントリー開始について

本報６−８  富山県射水、古民家宿勉強会について

本報６−９  伝統再築士講習の開催について

本報６−１０ 例会議事録の提出徹底について

本報６−１１ 各種スケジュールに関して

本報６−１２ メルマガサービスに関して

本報６−１３ その他

７， 支部報告事項

支報８−１ １２月度事業者会員リフォーム業務報告

支報８−２ 各支部・協議会報告事項

支報８−３ その他

８， その他

９， 閉会宣言                    吉村 弘

決定事項 本会報告事項６−１～６−１３まで資料を見ながら説明

新年の挨拶と共に 2023 年度も支部単位だけでなく福岡県内の会員が連携して

活動をしていく旨話があった。

会員には青年部への入会の周知と 2023 年度第 11 回全国会員大会 in 宮崎につ

いては会員の参加を促した

新規入会においては関係者に支部長が説明を行う予定

支部広告事項

第二支部

浮羽市、嘉麻市、に加えて糸島市なども事業を展開中である旨話があった。

第三支部

川尻氏より嘉麻市空き家アドバイザー協議会 1 月例会案内

2023 年 1 月 28 日(土)

Web 会議で行う予定

吉村氏より岡垣町空き家アドバイザー協議会 1 月例会案内

2023 年 1 月 21 日(土) 18：00～20：00

岡垣町情報プラザ人の駅

福岡県遠賀郡岡垣町海老津駅前 2-1

その他

川口氏より補助金交付金申請等における心構えなどのアドバイスがあった。

次月開催日時 2023 年 2 月 4 日（土） 18:00〜20:00

次月開催場所 リファレンス駅東ビル貸会議室 V－5

次月議事内容 継続事項